a alteração do objeto social da Companhia e a consequente alteração do Artigo 2º do Estatuto Social e (iv) a consolidação do Estatuto Social. V. Delibera-
ções: Após análise e discussão das matérias constantes da ordem do dia, foi deliberado por unanimidade entre os Acionistas, o quanto abaixo exposto: (i) O 
aumento do capital social da Companhia no montante de R$ 209.675.711,00 (duzentos e nove milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, setecentos e 
onze reais), com a emissão de 419.087.833 (quatrocentos e dezenove milhões, oitenta e sete mil, oitocentas e trinta e três) novas ações ordinárias, não 
escriturais, nominativas e sem valor nominal, as quais são subscritas e totalmente integralizadas neste ato pela acionista Descarbonize Soluções S.A., inscri-
ta sob o CNPJ/MF sob o nº 81.106.957/0001-19, mediante a conferência de 100% (cem por cento) dos ativos, passivos, bens e direitos englobados nos ne-

[...]

Em consequência do aumento de capital aprovado nos termos do item (i) acima, aprovar a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:“Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e totalmente integralizado, é de R$ 209.694.345,00 
(duzentos e nove milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais), dividido em 419.106.467 (quatrocentos e dezenove milhões, 
cento e seis mil, quatrocentas e sessenta e sete) ações ordinárias, nominativas, não escriturais, observando-se o Parágrafo Quinto do Artigo 6º, e sem valor 
nominal.”(iii) Alterar o objeto social da Companhia para “(i) a intermediação e agenciamento de serviços em geral; (ii) prestação de serviços de corresponden-

[...]

São Paulo/SP, podendo manter filiais, escritórios e representações em qualquer localidade do País ou do exterior, mediante deliberação de sua Diretoria. 
Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital Social - Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscri-
to e totalmente integralizado, é de R$ 209.694.345,00 (duzentos e nove milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais), divi-
dido em 419.106.467 (quatrocentos e dezenove milhões, cento e seis mil, quatrocentas e sessenta e sete) ações ordinárias, nominativas, não escriturais, 
observando-se o Parágrafo Quinto do Artigo 6º, e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária dá direito a 1 (um) voto nas deliberações da 
Assembleia Geral. Parágrafo Segundo - A Companhia poderá adquirir as próprias ações mediante autorização do Conselho de Administração, a fim de